Дело №2-50-144/2018
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

09 августа 2018 г.                                                                                         г. Керчь

        Мировой судья судебного участка № 50 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Стрешенец И.Э., при секретаре судебного заседания Цаповской А.А., с участием представителя истца Дубовицкой А.Ф., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску начальника Керченского РЭС ГУП РК «Крымэнерго» к Осиповой Нине Георгиевне, Осиповой Марине Николаевне о взыскании задолженности за безучетно потребленную электрическую энергию,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

решил:

Исковое заявление начальника Керченского РЭС ГУП РК «Крымэнерго» к Осиповой Нине Георгиевне, Осиповой Марине Николаевне о взыскании задолженности за безучетно потребленную электрическую энергию удовлетворить.
Взыскать солидарно с Осиповой Нины Георгиевны, Осиповой Марины Николаевны, в пользу Керченского РЭС ГУП РК «Крымэнерго» 29276 (двадцать девять тысяч двести семьдесят шесть) рублей 60 копеек в счет возмещения задолженности за безучетно потребленную электрическую энергию.
	Взыскать солидарно с Осиповой Нины Георгиевны, Осиповой Марины Николаевны в пользу Керченского РЭС ГУП РК «Крымэнерго» 1078 (одну тысячу семьдесят восемь) рублей в счет возмещения уплаченной государственной пошлины.
Решение может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья							                И.Э. Стрешенец

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________А.А.Цаповская

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья     _________   И.Э.Стрешенец

«20» августа  2018 г.